
 

Besluitnr. 1079755 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp 
 

Datum vergadering/ 
agendanummer 

Kenmerk 
 

Beleid schulddienstverlening Albrandswaard 
2016 -2019 

 1079755 

Commissie   Openbaar 
BBVnummer: 1052936 
 

De raad van de gemeente Albrandswaard 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van  

overwegende dat  

- De gemeenteraad een beleidsplan voor de schulddienstverlening dient vast te stellen; 
- De schulddienstverlening in een bredere vorm wordt geboden dan enkel de wettelijke verplichting 

volgens de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening; 
- Deze bredere dienstverlening integraal en in samenwerking met de maatschappelijke partners 

wordt aangeboden; 
- En dat daarom wordt gesproken van schulddienstverlening in plaats van schuldhulpverlening; 
- Dat de schulddienstverlening open staat voor zoveel mogelijk inwoners, en inwoners niet 

categorisch uitsluiten vanwege de aanwezigheid van een uitsluitingsgrond of een grond voor een 
voortijdige beëindiging; 

- Dat schulddienstverlening ook voor zelfstandigen beschikbaar is; 
- Een ingangsdatum met terugwerkende kracht tot 1 januari 2016 geen juridische, maatschappelijke 

of anderszins nadelige consequenties heeft voor de inwoner noch voor de gemeente, 

BESLUIT: 

Vast te stellen  

Het beleidsplan schulddienstverlening Albrandswaard 2016-2019 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van de raad van de gemeente Albrandswaard 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 



 

Besluitnr. 1079755 

mr. Renske van der Tempel drs. Jan Pieter J. Lokker (wnd) 

 


